
 

ACTA ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 012-2024-FONDEPES (Tercera Convocatoria) 

 
SERVICIO DE SOFTWARE DE COLABORACIÓN Y MENSAJERÍA ELECTRÓNICA EN LA 

NUBE MICROSOFT-OFFICE 365 O EQUIVALENTE PARA EL FONDO NACIONAL DE 
DESARROLLO PESQUERO – FONDEPES 

 
Siendo las 17:00 horas del día 20 de noviembre de 2023, reunidos los miembros integrantes 
del Comité de Selección designados con Formato N° 04 de Designación Comité de Selección        
Nº 35-2024-AS-12-2024-FONDEPES de fecha 05.11.2024; Sra. Dianet Betzabet Paz 
Sevillano (Presidente Titular), Sr. Santillán Torres Benji Zaid  (Primer Miembro Titular), Sr. 
Carlos Rodolfo Reymundo Rojas (Segundo Miembro Titular), con la finalidad de llevar a cabo 
la evaluación y calificación de los participantes del procedimiento de selección Adjudicación 
Simplificada  N° 012-2024/FONDEPES-3 (Tercera Convocatoria) para el SERVICIO DE 
SOFTWARE DE COLABORACIÓN Y MENSAJERÍA ELECTRÓNICA EN LA NUBE 
MICROSOFT-OFFICE 365 O EQUIVALENTE PARA EL FONDO NACIONAL DE 
DESARROLLO PESQUERO – FONDEPES. 
 
El presidente del Comité de Selección informó que durante la etapa mencionada se han 
registrado los siguientes participantes: 
 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 Proveedor con RUC 20106897914 ENTEL PERU S.A. 2024-10-16  Válido 

2 Proveedor con RUC 
20264180971 PROFILE CONSULTING GROUP 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  2024-10-15  
Válido 

3 Proveedor con RUC 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2024-10-16  Válido 

4 Proveedor con RUC 20504714382 G & S GESTION Y SISTEMAS S.A.C. 2024-10-18  Válido 

5 Proveedor con RUC 20505206844 SYNETCOM. EIRL 2024-10-15  Válido 

6 Proveedor con RUC 
20508161418 CORPORACION LATINOAMERICANA DE 

SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 2024-10-15  
Válido 

7 Proveedor con RUC 20524179025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C.  2024-10-15  Válido 

8 Proveedor con RUC 
20524881846 TRAINING AND CONSULTING 

MANAGEMENT S.A.C.  2024-10-15  
Válido 

9 Proveedor con RUC 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2024-10-16  Válido 

10 Proveedor con RUC 20554345493 ITSTK PERU S.A.C. 2024-10-15  Válido 

11 Proveedor con RUC 20600236068 ZEIT PERU S.A.C. 2024-10-18  Válido 

12 Proveedor con RUC 
20601726174 XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA  2024-10-15  
Válido 

13 Proveedor con RUC 20601858615 AGGITY PERU S.A.C. 2024-10-21  Válido 

14 Proveedor con RUC 20604029709 THINK HUB SMART S.A.C. - THS S.A.C. 2024-10-28  Válido 

15 Proveedor con RUC 
20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS 

S.A.C. 2024-10-22  
Válido 

16 Proveedor con RUC 20607775703 INVENTIVA INGENIEROS S.A.C. 2024-10-29  Válido 

17 Proveedor con RUC 20607821608 BGS PERU CO. LTD. E.I.R.L. 2024-11-03  Válido 

18 Proveedor con RUC 20609755751 HARDSECUR E.I.R.L. 2024-10-15  Válido 

 

Con fecha 08 de noviembre de 2024, según cronograma publicado en la Ficha del 
procedimiento de selección en el SEACE, se llevó a cabo el Acto de presentación de ofertas 
(vía electrónica), obteniéndose el siguiente resultado: 
 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 Proveedor con RUC 20554345493 ITSTK PERU S.A.C. 08/11/2024 Válido 

2 Proveedor con RUC 20106897914 
CONSORCIO ENTEL PERÚ S.A y. 
AMERICATEL PERÚ S.A. 

08/11/2024 Válido 

3 Proveedor con RUC 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 08/11/2024 Válido 



4 Proveedor con RUC 20504714382 G & S GESTION Y SISTEMAS S.A.C. 08/11/2024 Válido 

5 Proveedor con RUC 20600236068 ZEIT PERU S.A.C. 08/11/2024 Válido 

6 Proveedor con RUC 20604029709 THINK HUB SMART S.A.C.  08/11/2024 Válido 

 

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
El Comité de Selección procede a determinar si las ofertas presentadas de manera electrónica 
cumplen con presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1., de la Sección 
específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección conforme a lo señalado en 
el artículo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, así como si estas 
responden a las características y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en 
las bases conforme lo señala en el artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, de la evaluación realizada se concluye lo siguiente: 
 

POSTOR ITSTK PERU S.A.C. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   

f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

NO CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  CUMPLE   

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 NO ADMITIDA 

 

• ITSTK PERU S.A.C. - La propuesta del postor NO ES ADMITIDA, por el siguiente 
motivo no cumple con presentar cartas del fabricante para servicio de correo 
electrónico, servicio de respaldo en la nube y servicio de Antispam y Antimalware. 

 

POSTOR 

CONSORCIO ENTEL 
PERÚ S.A y. 

AMERICATEL PERÚ 
S.A. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   

f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  APLICA 

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 ADMITIDA 

 
CONSORCIO ENTEL PERÚ S.A y. AMERICATEL PERÚ S.A. - La propuesta del postor ES 
ADMITIDA pasando a la etapa de evaluación, al haber cumplido con acreditar fehaciente y 



objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 de la 
sección específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección. 
 

POSTOR 
DAILY 

TECHNOLOGY 
S.A.C. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   

f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  APLICA 

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 ADMITIDA 

 
DAILY TECHNOLOGY S.A.C. - La propuesta del postor ES ADMITIDA pasando a la etapa de 
evaluación, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el cumplimiento de los 
documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las Bases Integradas 
del procedimiento de selección. 
 

POSTOR 
G & S GESTION Y 
SISTEMAS S.A.C. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   

f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

NO CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  CUMPLE   

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 NO ADMITIDA 

 

• G & S GESTION Y SISTEMAS S.A.C. - La propuesta del postor NO ES ADMITIDA, por 
el siguiente motivo no cumple con presentar cartas del fabricante para servicio de 
correo electrónico, servicio de respaldo en la nube y servicio de Antispam y 
Antimalware. 

 

POSTOR ZEIT PERU S.A.C. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   



f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

NO CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  CUMPLE   

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 NO ADMITIDA 

 

• ZEIT PERU S.A.C. - La propuesta del postor NO ES ADMITIDA, por el siguiente motivo 
no cumple con presentar cartas del fabricante para servicio de correo electrónico, 
servicio de respaldo en la nube y servicio de Antispam y Antimalware. 

 
 

POSTOR 
THINK HUB SMART 

S.A.C. 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 

a)  DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO Nº 1)  CUMPLE   

b)  DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.   CUMPLE   

c) 
 DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL 
REGLAMENTO (ANEXO N°2)  

CUMPLE   

d) 
 DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO 
Nº 3)  

CUMPLE   

e)  DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO. (ANEXO Nº 4)  CUMPLE   

f) 

CARTA DEL FABRICANTE O SUBSIDIARIA EN EL TERRITORIO NACIONAL DE LA SOLUCIÓN 
DE CORREO ELECTRÓNICO, ASÍ COMO LA CARTA O CARTAS DEL FABRICANTE O 
SUBSIDIARIA DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR DEL SERVICIO DE RESPALDO EN LA NUBE 
PARA LAS CUENTAS DE CORREO ELECTRÓNICO Y DE LA SOLUCIÓN A OFERTAR PARA 
EL SERVICIO DE ANTISPAM Y ANTIMALWARE EN LA NUBE PARA LAS CUENTAS DE 
CORREO ELECTRÓNICO. 

NO CUMPLE   

g)  PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO Nº 5)  CUMPLE   

h)  EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6).  CUMPLE   

 NO ADMITIDA 

 

• THINK HUB SMART S.A.C. - La propuesta del postor NO ES ADMITIDA, por el 
siguiente motivo no cumple con presentar cartas del fabricante para servicio de correo 
electrónico, servicio de respaldo en la nube y servicio de Antispam y Antimalware. 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
En cumplimiento a lo dispuesto en las bases y ley de contratación del Estado, se determina el 
orden de prelación: 
 

 

POSTOR 
ADMISIBILID

AD 
OFERTA 

ECONOMICA 
PUNTAJE 

BONIF. 
MYPE 

TOTAL 
PUNTAJE 

ORDEN DE 
PRELACION 

CONSORCIO ENTEL PERÚ S.A y. 
AMERICATEL PERÚ S.A. 

Prestación 
Principal 

ADMITIDA 

214,440.00 

74.35  74.35 2 
Prestación 
accesoria 

11,405.68 

DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 

Prestación 
Principal 

ADMITIDA 

166,200.00 

100.00 5.00 105.00 1 
Prestación 
accesoria 

1,692.00 

 
 
La Presidente de Comité informa que se ha solicitado al área usaría se pronuncie sobre los aspectos 
técnicos presentados por las empresas participantes, en ese sentido la Unidad Funcional de Tecnologías 
de la Información y Comunicación a través del Informe N°  54-2024-FONDEPES/OGA-UFTIC-DAAV ha 
remitido la validación técnica, por lo que este colegiado ha tomado la decisión de insertar dicho informe en 
el acta: 
 



 

















 



 

Acto seguido los Miembros del Comité de Selección proceden a realizar la calificación 
del postor que ocupo el primer lugar del orden de prelación: 

 

Postor: DAILY TECHNOLOGY S.A.C. DETALLE 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación Cumple / No cumple Folio 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Un Gestor De Servicio 
Título profesional y/o bachiller en las especialidades de Ingeniería de Sistemas y/o Cómputo y/o 
Informática y/o Electrónica y/o licenciado en computación y/o Ingeniero de telecomunicaciones y/o 
ingeniero industrial y/o software del personal clave requerido como Gestor De Servicio. 
Un Consultor especialista  
Título profesional y/o bachiller en las especialidades de Ingeniería de Sistemas y/o Cómputo y/o 
Informática y/o Electrónica y/o ingeniería de sistemas e informática y/o Ingeniero de 
telecomunicaciones y/o ingeniero industrial del personal clave requerido como Consultor especialista 
 

CUMPLE 35 - 43 

CAPACITACIÓN 

Gestor Del Servicio:  
PMP (Project Managment Profesional) y Certificación ITIL Foundation. 
Consultor Especialista:  
Certificación nivel profesional de seguridad en la solución de correo y/o oficial a nivel Sales 
Professional y/o avanzado y/o experto en la solución de respaldo (backup) del personal clave 
requerido como especialista del Servicio 
 

NO CUMPLE 45 - 66 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

Gestor del servicio: 
Dos (02) años de experiencia en la gestión, supervisión e implementación de proyectos de 
tecnologías de la información tales como: implementación de servicios TI y/o servicios Cloud y/o 
correo electrónico y/o herramientas de colaboración, del personal clave requerido como Gestor de 
Servicio. 
Consultor Especialista 
Un (01) año de experiencia en consultorías de servicios TI en la nube del personal clave requerido 
como Consultor Especialista 

CUMPLE 64 - 73 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 380,000.00 (Trescientos 
Ochenta Mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 59,582.75 (Cincuenta y nueve mil quinientos ochenta y 
dos con 75/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 
empresa. 

CUMPLE 

75 - 136 

CLIENTE: Fondo Metropolitano de Inversiones, Contrato N° 002-2023-
INVERMET-OGAF, adjunta factura electrónica y constancia de deposito 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Contrato N° 014-2023-ATU/GG-OA, 
adjunta factura electrónica y constancia de deposito 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Contrato N° 011-2023-ATU, adjunta 
factura electrónica y constancia de deposito 
Fondo Metropolitano de Inversiones, Contrato N° 0065-2024-INVERMET-OGAF, 
adjunta factura electrónica y constancia de deposito 
, tiene la condición de micro empresa.   

S/ 465,980.00 

SITUACION NO CALIFICA 

 

DAILY TECHNOLOGY S.A.C. - La documentación presentada para acreditar la Capacitación 
del Consultor Especialista no cumple con lo solicitado en los requisitos de calificación, ya que 
corresponde a una solución de Administrador de acceso e identidad (IAM) a nivel Asociado de 
Microsoft, asimismo, la certificación de Acronis no corresponde con la solicitada. Finalmente, la 
experiencia del postor no coincide con lo listado en bases integradas. 
 

Acto seguido los Miembros del Comité de Selección proceden a realizar la calificación 
del postor que ocupo el segundo lugar del orden de prelación: 

 

Postor: CONSORCIO ENTEL PERÚ S.A y. AMERICATEL PERÚ S.A. DETALLE 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación Cumple / No cumple Folio 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Un Gestor De Servicio 
Título profesional y/o bachiller en las especialidades de Ingeniería de Sistemas y/o Cómputo y/o 
Informática y/o Electrónica y/o licenciado en computación y/o Ingeniero de telecomunicaciones y/o 
ingeniero industrial y/o software del personal clave requerido como Gestor De Servicio. 
Un Consultor especialista  
Título profesional y/o bachiller en las especialidades de Ingeniería de Sistemas y/o Cómputo y/o 
Informática y/o Electrónica y/o ingeniería de sistemas e informática y/o Ingeniero de 
telecomunicaciones y/o ingeniero industrial del personal clave requerido como Consultor especialista 
 

CUMPLE 30 - 26 

CAPACITACIÓN 

Gestor Del Servicio:  
PMP (Project Managment Profesional) y Certificación ITIL Foundation. 
Consultor Especialista:  
Certificación nivel profesional de seguridad en la solución de correo y/o oficial a nivel Sales 
Professional y/o avanzado y/o experto en la solución de respaldo (backup) del personal clave 
requerido como especialista del Servicio 
 

CUMPLE 31 - 40 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

Gestor del servicio: 
Dos (02) años de experiencia en la gestión, supervisión e implementación de proyectos de 
tecnologías de la información tales como: implementación de servicios TI y/o servicios Cloud y/o 
correo electrónico y/o herramientas de colaboración, del personal clave requerido como Gestor de 
Servicio. 
Consultor Especialista 

CUMPLE 41 - 43 



Un (01) año de experiencia en consultorías de servicios TI en la nube del personal clave requerido 
como Consultor Especialista 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 380,000.00 (Trescientos 
Ochenta Mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 59,582.75 (Cincuenta y nueve mil quinientos ochenta y 
dos con 75/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 
empresa. 

CUMPLE 

45 - 76 

CLIENTE: Sistema metropolitano de la Solidaridad, contrato N° 32-2021-
SISOL/MML, adjunta constancia de cumplimiento  
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú Contrato N° 44-2020-
SENAMHI, adjunta constancia de cumplimiento 
Ministerio del Ambiente, Contrato N°  001-2020-MINAM - OGA  
No tiene la condición de micro empresa.   

S/ 1´024.060.00 

SITUACION CALIFICA 

 
 
 

Acuerdos de Comité 
 

• Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 
012-2024/FONDEPES-3 para el SERVICIO DE SOFTWARE DE COLABORACIÓN Y 
MENSAJERÍA ELECTRÓNICA EN LA NUBE MICROSOFT-OFFICE 365 O 
EQUIVALENTE PARA EL FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO – 
FONDEPES, al postor CONSORCIO ENTEL PERÚ S.A y AMERICATEL PERÚ S.A. 
integrado por las empresas ENTEL PERÚ S.A y AMERICATEL PERÚ S.A., por el 
monto de S/ 225,805.68 (Doscientos Veinticinco Mil Ochocientos cinco con 68/100 
soles). Disgregados en prestación principal S/ 214,400.00 (Doscientos catorce mil 
cuatrocientos con 00/100 soles) y prestación accesoria S/ 11,405.68 (Once mil 
cuatrocientos cinco con 68/100 soles) 
 

• Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado. 

 
Se concluye el presente Acto, siendo las 18:00 horas del mismo día y en señal de 
conformidad los miembros del Comité de Selección suscriben la presente acta en señal de 
conformidad. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Santillán Torres Benji Zaid  
Miembro Titular  

Dianet Betzabet Paz Sevillano 
Presidente Titular  

 

Carlos Rodolfo Reymundo Rojas 
Miembro Titular 
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